MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 347 12023

TNTERRupçÃo oa crRcuLAçÃo nooovrÁnrn
*FESTIVAL BOM PARA A MADEIRA"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, devido à

realização do evento denominado "Festival Bom para a Madeira", torna-se necessário

interromper a circulação rodoviária nas faixas sul da Av. do Mar e das Comunidades

Madeirenses, no segmento entre a Rotunda Dr. Sá Carneiro e a Praça da Autonomia, no dia

O4 de junho, entre as 19h e as 21h.

Durante esta interrupção, as viaturas que circularem na Rua do Conselheiro José Silvestre

Ribeiro (lado sul) serão canalizadas para a faixa norte da Av. do Mar e das Comunidades

Madeirenses em direção à Rotunda Dr. Sá Carneiro.

Como alternativa à circulação rodoviária, os condutores podem optar por circular na

Avenida do Infante em direção à Rua Dr. Brito Câmara e Via 25 de Abril, Rua do Visconde

de Anadia, Rua do Oudinot em direção ao Campo da Barca.

A interrupção será coordenada pela Polícia de Segurança Pública, sendo que estando

verificadas as condições de segurança rodoviária, esta entidade irá proceder à reposição da

ci rcu lação rodoviá ria.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos

causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no

local e no cumprimento das instruções da Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 09 de maio de 2023.

Vereador com Pelo uro

Bruno Miguel Camacho Pereira